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Fortsat høj vækst i licensomsætningen 

Maconomy realiserede i 1. kvt. 2008 fortsat høj vækst i softwarelicensomsætningen på 20%. Konsulentom-

sætningen steg med 2 % i forhold til 1. kvt. 2007, og den samlede omsætning på 54,0 mio. kr. er øget med 

8%. Resultatet er påvirket af engangsomkostninger på 3,0 mio. kr. vedrørende organisationstilpasninger. 

Korrigeret herfor udgør EBITDA et underskud på 2,3 mio. kr., hvilket er en forbedring på 1,0 mio. kr. i forhold 

til 1. kvt. 2007. Forventningerne for 2008 fastholdes. 

 

Resumé 

Maconomys bestyrelse har behandlet og godkendt koncernens kvartalsrapport for 1. kvartal 2008. Af kvar-

talsrapporten fremgår blandt andet: 

 Maconomy opnåede i 1. kvt. 2008 en omsætning på 54,0 mio. kr., hvilket er en fremgang på  8% i 

forhold til 1. kvt. 2007, hvor omsætningen udgjorde 50,1 mio. kr.  

 Omsætningen af softwarelicenser steg i 1. kvt. 2008 med 20% til 14,9 mio. kr., mens konsulentom-

sætningen på 20,5 mio. kr. ligger 2 % højere end konsulentomsætningen i 1. kvt. 2007 på 20,1 mio. 

kr. Aktivitetsniveauet har generelt ligget på et tilfredsstillende niveau, men konsulentomsætningen er 

bl.a. påvirket af en utilfredsstillende udvikling i salgsselskabet i UK. 

 Personaleomkostninger er påvirket af betydelige engangsomkostninger på 3,0 mio. kr. vedrørende 

organisationstilpasninger i UK og i hovedkontoret i Danmark, og udgjorde i 1. kvt. 2008 i alt 42,8 mio. 

kr. mod 37,7 mio. kr. i 1. kvt. 2007 - en stigning på 6% korrigeret for engangsomkostninger. Det gen-

nemsnitlige antal medarbejdere er, sammenlignet med 1. kvt. 2007, steget med 3% fra 212 til 218 

medarbejdere. 

 Resultat før afskrivninger (EBITDA) blev i 1. kvt. 2008 et underskud på 5,3 mio. kr. Korrigeret for de 

omtalte engangsomkostninger udgjorde EBITDA et underskud på 2,3 mio. kr., hvilket er en forbed-

ring på 1,0 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år, hvor EBITDA udgjorde et underskud på 3,3 

mio. kr. 

 På baggrund af en tilfredsstillende licensomsætning i 1. kvt. 2008 fastholder ledelsen forventninger-

ne til 2008 med en omsætning i størrelsesordenen 260 mio. kr., licenssalg på 90 mio. kr. og et resul-

tat før afskrivninger (EBITDA) på 25 mio. kr.   

 
 
 
Yderligere information:  
 
Hugo Dorph, CEO    Ulrik Christensen, CFO  
Tlf. +45 35 27 24 24    Tlf. +45 35 27 23 67  
E-mail: ir@maconomy.com   E-mail: ir@maconomy.com 
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Hoved- og nøgletal for Maconomy koncernen 

(1.000 kr.) 1. kvt. 2008 1. kvt. 2007 Hele 2007

RESULTATOPGØRELSE

Omsætning 54.048    50.097    223.249  

Resultat før afskrivninger (EBITDA) (5.259)     (3.286)     7.072      

Resultat af primær drift (EBIT) (6.657)     (4.165)     2.441      

Finansielle poster, netto (579)        (9)            (619)        

Resultat før skat (7.236)     (4.174)     1.822      

Periodens resultat (7.421)     (5.266)     1.075      

OMSÆTNING

Softwarelicenser 14.904    12.459    69.035    

Support- og vedligeholdelsesabonnementer 17.511    16.352    68.291    

Konsulentomsætning 20.510    20.093    81.410    

Andet 1.123      1.193      4.513      

I alt 54.048    50.097    223.249  

PENGESTRØMME

Pengestrømme fra driftsaktivitet 6.350      3.462      907         

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (1.668)     (2.401)     8.586      

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -          306         9.765      

Ændring af likvide beholdninger i alt 4.115      1.358      19.115    

INVESTERINGER

Investeringer i materielle aktiver (400)        (1.145)     (4.040)     

BALANCEPOSTER

Aktiekapital 39.574    39.574    39.574    

Egenkapital 54.321    56.025    62.232    

Udskudt skatteaktiv 5.256      4.333      5.138      

Tilgodehavender 71.915    59.345    87.525    

Likvide beholdninger inkl. obligationer 48.583    53.717    44.744    

Samlede aktiver 140.551  129.176  151.706  

NØGLETAL I %

Omsætningsvækst 8% 25% 24%

EBITDA-margin (10)% (7)% 3%

EBIT-margin (12)% (8)% 1%

Egenkapitalforrentning (ROE) (13)% (9)% 2%

Soliditet 39% 43% 41%

AKTIERELATEREDE NØGLETAL

Antal aktier ('000), ultimo 19.787    19.787    19.787    

Resultat pr. aktie (EPS) (0,38)       (0,27)       0,05        

Indre værdi pr. aktie i kr. 2,75        2,83        3,15        

Cash flow pr. aktie i kr. 0,32        0,18        0,04        

Børskurs pr. aktie, ultimo 19,40      16,60      25,40      

Markedsværdi, ultimo (mio. kr.) 384         328         503         

ØVRIGE

Antal medarbejdere (gns.) 218         212         216         

Omsætning pr. medarbejder (1.000 kr.) 248         236         1.034       
 

Resultat og udvandet resultat pr. aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33 ”Indtjening pr. aktie”. Øvrige nøgletal 

er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2005". Kvartalsrapporten er ikke revideret, og der 

er ikke foretaget review. 

Modsat tidligere år er supportindtægt ikke inkl. i Konsulentomsætning, men i Support- og vedligeholdelsesabonnementer. 

Effekten heraf er 3,7 mio. kr. i 1.kvt. 2007 og 3,8 mio. kr. i 1. kvt. 2008. 
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Ledelsesberetning 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markedsnyt  

 

Flere større nye kunder  

Maconomy oplever fortsat fremgang i salget af softwarelicenser og har i 1. kvt. 2008 vundet en række nye 

større kunder: 

 Deltares. Hollandsk rådgivende ingeniørvirksomhed, som leverer konsulenttjenester og forskning om 

vandanlæg og anlæg under havets overflade til kunder over hele verden. Ordren omfatter leverance 

af Maconomy Consulting Solution til 800 brugere. 

 Opera Software ASA, en ordre på 460 brugere. Opera Software ASA har redefineret begrebet 

webbrowsing for pc’er, mobiltelefoner og lignende netværksprodukter. Operas krydsplatform web-

browserteknologi er kendt for sin ydeevne, standardisering, fleksibilitet og lille størrelse, samtidig 

CEO introduktion 

 ”Med endnu et tilfredsstillende kvartal i bøgerne styrker vi fortsat vores for-
retning på såvel væksten som den driftsmæssige lønsomhed. Vi er dog fort-
sat opmærksomme på eventuelle konsekvenser fra den globale finansielle 
krise. 

Mange af vore seneste kundesager bekræfter os i den strategi, vi annonce-
rede i december 2007 om at brede vores fokus fra vore kernesegmenter til 
det større segment ”Professional Services Organisations”. Vi er grundlæg-
gende konkurrencedygtige, når vi beskæftiger os med mellemstore organisa-
tioner, der styrer deres aktiviteter som projekter. Fortsat succes med det vil 
gøre os mindre afhængige af de mere konjunkturfølsomme kundesegmenter 
som konsulentforretning og markedskommunikation, men selv i disse seg-
menter oplever vi fortsat god efterspørgsel. 

Vi er også godt i gang med vores øgede investering i produktplatformen. Ef-
ter en god lancering af tillægsprodukterne AnalytiX og People Planner i 2007 
retter vi nu indsatsen mod forbedring af kernefunktionalitet, brugervenlighed 
og åbenhed i de kommende versioner af vores løsninger. 

Detaljerne deler vi med vore kunder på Maconomys kommende tredje globa-
le kundekonference, “People & Profitability”, den 19.-20. maj i København, 
kombineret med virkelig inspirerende forretningsbudskaber fra de mange au-
toriteter, der taler på konferencen. Endnu en gang er jeg blevet imponeret 
over kvaliteten på såvel talere som den samlede agenda, som vi, en mindre 
specialistvirksomhed, er i stand til at mønstre. Det slår simpelthen alt, hvad 
jeg har oplevet fra tidligere stillinger hos langt større virksomheder. Og for 
mig er det blot endnu et eksempel på den forretningsværdi, virkelige specia-
lister, som Maconomy, er i stand til at uddrage af et mangeårigt branchefo-
kus og tilbyde vore kunder.” 

 

       

Hugo Dorph, CEO Maconomy 
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med at brugerne får en hurtigere, sikrere og mere dynamisk onlineoplevelse. Opera Software har 

hovedsæde i Oslo med kontorer i hele verden. Virksomheden er noteret på den norske børs OSE 

under symbolet OPERA. 

 ICLP Group Ltd, 300 brugere. En international koncern specialiseret i marketingserviceydelser med 

hovedsæde i UK, som omfatter et netværk af specialister, marketingserviceydelser og branding af 

konceptuerede løsninger.  

 Folkekirkens Nødhjælp Danmark, 220 brugere, hvor hovedaktiviteterne i form af nødhjælp og udvik-

lingsbistand organiseres og styres på projektbasis. 

 Web Associates har 150 brugere og er et californisk-baseret interaktivt netværk, som er prisbelønnet 

for kreative og innovative online-marketingløsninger.  

Kundebasen øges støt, og det samlede antal brugere udgør ultimo marts 2008 knap 108.000 brugere i mod 

godt 93.000 brugere marts 2007. 

  

Regnskabsberetning  

Vækst i licensomsætningen på 20%  

Licensomsætningen er den primære ”vækst-driver” for Maconomy. Det er derfor tilfredsstillende, at Maco-

nomy med en omsætning af softwarelicenser på 14,9 mio. kr. i 1. kvt. 2008 fortsætter rækken af kvartaler 

med markant vækst sammenlignet med samme kvartal året forinden. 
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Ca. 1/3 af Maconomys aktiviteter faktureres i GBP og USD, og den seneste tids markante kursfald påvirker 

dermed Maconomys omsætning i DKK. Den samlede omsætning udgjorde 54,0 mio. kr. i kvt. 2008, hvilket er 

en fremgang på 8% i forhold til 1. kvt. 2007. Såfremt omsætningen i 1. kvt. 2008 omregnes ved brug af faste 

valutakurser pr. 31. marts 2007, er der tale om en reel underliggende aktivitetsvækst på 11% og 22% i 

licensvækst. Licensomsætningen i 1. kvt. følger forventningerne, mens den samlede vækst dog er stadig lidt 

mindre end vækstforventningerne på helårsbasis, hvilket forklares af, at konsulentomsætningen på 20,5 mio. 

kr. i kvt. 2008 lå på niveau med omsætningen i 1. kvt. 2007. Dette skyldes primært en utilfredsstillende 

aktivitetsudvikling i UK, jf. landeomtale nedenfor. 

Omsætningen vedrørende support- og vedligeholdsabonnementer udgjorde 17,5 mio. kr., hvilket er en 

fremgang på 7% i forhold til 1. kvt. 2007. Support- og vedligeholdsabonnementer opkræves som en fast 

procentsats af softwaresalget og kan derfor bruges som en god indikator for udviklingen i størrelsen af 

kundebasen. 
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Omsætningsfordeling pr. produkt

(mio. kr.) 1. kvt. 2008 1. kvt. 2007 Ændring %

Softwarelicenser 14,9        12,5        20%

Support- og vedligeholdelsesabonnementer 17,5        16,3        7%

Konsulentomsætning 20,5        20,1        2%

Andet 1,1          1,2          (8)%

I alt 54,0        50,1        8%  

 

Licensomsætningen fordelt på brancher illustrerer Maconomys fokus på kundesegmenterne Markedskom-

munikation og Konsulentvirksomhed igennem 2007 og 2008, som udgør knap 2/3 af den samlede licensom-

sætning. Forskningsvirksomhed omfatter bl.a. salg af standardløsning til Deltares i Holland. 

Licensomsætning fordelt på brancher

(mio. kr.) 1. kvt. 2008 1. kvt. 2007 Ændring %

Markedskommunikation 3,0          3,3          (9)%

Konsulentvirksomhed 6,4          6,3          3%

Forskningsvirksomhed 3,2          0,1          5643%

Revisionsvirksomhed 0,1          1,1          (95)%

Anden virksomhed 2,2          1,7          28%

I alt 14,9        12,5        20%  

 

Den tilsvarende fordeling af den samlede omsætning på brancher viser et tilsvarende billede, hvilket illustre-

rer effekten af Maconomys, igennem mange år, målrettede fokusering på udvalgte kundesegmenter. 

Omsætning fordelt på brancher

(mio. kr.) 1. kvt. 2008 1. kvt. 2007 Ændring %

Markedskommunikation 15,0        14,3        5%

Konsulentvirksomhed 21,4        20,0        7%

Forskningsvirksomhed 5,0          2,6          92%

Revisionsvirksomhed 3,8          3,3          15%

Anden virksomhed 8,8          9,9          (11)%

I alt 54,0        50,1 8%  

 

En analyse af omsætningsudviklingen for et enkelt kvartal fordelt på de enkelte salgsenheder skal foretages 

med varsomhed, idet bl.a. periodiseringen af enkelte større ordrer kan have stor effekt. 

Den positive udvikling i Norge fortsatte i 1. kvt. 2008 med en samlet omsætningsfremgang på 25%. Salgsor-

dren til Opera Software Solutions ASA bidrager på licenssiden, men også udviklingen i konsulentomsætning 

har været særdeles tilfredsstillende i 1. kvt. 2008.  

Benelux står for den største fremgang med mere end en fordobling af den samlede omsætning fra 2,8 mio. 

kr. i 1. kvt. 2007 til 5,9 mio. kr. i 1. kvt. 2008, hvilket primært skyldes fremgang i softwarelicensomsætningen 

fra 0,5 mio. kr. til 3,5 mio. kr. i 1. kvt. 2008, som følge af den store ordre til Deltares.   
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Omsætning fordelt geografisk *

(mio. kr.) 1. kvt. 2008 1. kvt. 2007 Ændring %

Danmark 11,0        11,6        (5)%

Sverige 8,5          10,2        (17)%

Norge 12,8        10,2        25%

UK 8,2          8,9          (8)%

Benelux 5,9          2,8          111%

US 6,0          5,0          20%

Koncernaktiviteter og -udvikling 1,6          1,4          14%

I alt 54,0        50,1        8%  

*se note 5 for yderligere segmentinformationer 

 

Omsætningsudviklingen har været negativ i både Danmark, Sverige og UK, men for både Danmark og 

Sveriges vedkommende sammenlignes med et stærkt 1. kvt. 2007, hvorimod UK havde et svagt 1. kvt. 2007 

med en 15% omsætningstilbagegang i forhold til 1. kvt. 2006. UK er udset til at være et vækstmarked for 

Maconomy og den skuffende aktivitetsudvikling førte til en beslutning om at skifte country manager for UK i 

februar måned. Samtidig skete der en tilpasning af konsulentstyrken til det lavere aktivitetsniveau. 

 

Øvrig resultatopgørelse 

Softwareudvikling for egen regning. Maconomy igangsatte ultimo 2007 nye udviklingsaktiviteter for den 

næste generation af Maconomys løsninger. Arbejdet med planerne for denne udvikling påbegyndtes i 2. 

halvår 2007, men blev accelereret primo februar 2008. Et væsentligt element i denne sammenhæng er 

udviklingen af en helt ny brugergrænseflade, som forventes frigivet ultimo 2009. Aktiverede udviklingsom-

kostninger i relation hertil indgår i resultatopgørelsen for 1. kvt. 2008 med en indtægt på 1,6 mio. kr. Færdig-

gjorte udviklingsprojekter vedrører softwareløsningerne AnalytiX, Mobile SpeedSheet og People Planner, 

som alle afskrives over en periode på 2 år fra færdiggørelse. Afskrivninger herpå indgår med 0,6 mio. kr. 

Andre eksterne omkostninger, som består af faste omkostninger som husleje, marketing, administrative 

omkostninger samt personalerelaterede omkostninger og ekstern assistance, udgør 14,1 mio. kr. i 1. kvt. 

2008, hvilket stort set er på niveau med 1. kvt. 2007.  

Personaleomkostninger udgør i 1. kvt. 2008 42,8 mio. kr. mod 37,7 mio. kr. i 1. kvt. 2007 - korrigeret for 

engangsomkostninger på 3,0 mio. kr. i relation til organisationstilpasninger i UK og hovedkontoret i Danmark 

svarer stigningen til 6%. Det gennemsnitlige antal medarbejdere er steget med 3% fra 212 til 218 medarbej-

dere og har dermed stort set været uændret igennem 1. kvt. 2008, idet antal medarbejdere ultimo 2007 

udgjorde 216. 

Finansielle poster er primært påvirket af valutakursreguleringer vedrørende koncerninterne lån fra moder-

selskabet til datterselskabet i UK som følge af GBP/DKK faldet på 8% i perioden. 1. kvt. 2008 er der en 

omkostning på 0,9 mio. kr. mod 0,4 mio. kr. pr. 31. marts 2007. 

Resultat før skat i 1. kvt. 2008 blev et underskud på 7,2 mio. kr. 

Skat af periodens resultat i 1. kvt. 2008 udgør 0,2 mio. kr. og vedrører primært hensat skyldig skat i Norge 

samt regulering af udskudte skatteaktiver i Sverige. 

Periodens resultat for 1. kvt. 2008 blev et underskud på 7,4 mio. kr. i mod et underskud på 5,3 mio. kr. i 1. 

kvt. 2007. 
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Balance og pengestrømsopgørelse 

Den samlede balancesum udgjorde pr. 31. marts 2008 140,6 mio. kr., hvilket er på niveau med 31. marts 

2007, hvor balancesummen udgjorde 129,2 mio. kr. 

Langfristede aktiver udgør i alt 20,1 mio. kr., hvoraf 5,8 mio. kr. består af immaterielle anlægsaktiver, 

primært udviklingsprojekter under udførelse og færdiggjort softwareudvikling for egen regning beregnet til 

videresalg.  

Udskudte skatteaktiver udgør 5,3 mio. kr. og vedrører primært moderselskabet.  

Tilgodehavender fra salg udgør 57,0 mio. kr., hvilket er en betydelig stigning i forhold til 31. marts 2007, 

hvor tilgodehavender fra salg udgjorde 44,7 mio. kr. Stigningen skyldes dels det højere aktivitetsniveau, dels 

udeståender vedrørende faktureringen af support- og vedligeholdsabonnementer for 2008. 

Egenkapitalen udgør pr. 31. marts 2008 i alt 54,3 mio. kr. imod 62,2 mio. kr. primo 2008 og 56,0 mio. kr. pr. 

31. marts 2007. Egenkapitalen er i perioden negativt påvirket med 1,4 mio. kr. i form af valutakursregulerin-

ger af egenkapitalfinansiering af datterselskaber i UK og US. Soliditeten udgør 39% pr. 31. marts 2008. 

Pengestrømme fra driftsaktivitet udgjorde i 1. kvt. 2008 6,4 mio. kr. imod 3,5 mio. kr. i 1. kvt. 2007. Pen-

gestrømme fra driftsaktivitet er positive med et væsentligt beløb på trods af, at det regnskabsmæssige 

underskud som følge af, at en stor del af support- og vedligeholdsabonnementer følger kalenderåret og 

faktureres forud i december. Dette forhold udgør ligeledes forklaringen på det store fald i tilgodehavender fra 

salg fra 72,1 mio. kr. pr. 31. december 2007 til 57,0 mio. kr. pr. 31. marts 2008.  

Likvide beholdninger udgjorde pr. 31. marts 2008 48,6 mio. kr. imod 53,7 mio. kr. (inklusive værdipapirer) 

året før og er dermed faldet med 5,1 mio. kr. siden 31. marts 2007, hvilket primært skyldes en øget penge-

binding i tilgodehavender samt igangværende arbejder. Samlede tilgodehavender stiger således med 12,6 

mio. kr. fra 59,3 mio. kr. pr. 31. marts 2007 til 71,9 mio. kr. pr. 31. marts 2008. 

Maconomy har ingen rentebærende gæld. 

 

 

Forventninger til 2008 

Det følgende afsnit indeholder oplysninger om Maconomys planer, prognoser og fremtidige aktiviteter. Disse 

aktiviteter er underlagt risici og usikkerhedsmomenter, og koncernens resultat kan afvige betydeligt fra de 

udtrykte forventninger. 

Der foreligger for øjeblikket særlig usikkerhed omkring væksten på de markeder, som Maconomy servicerer. 

Det er usikkert, i hvilket omfang den nuværende finansielle krise i USA vil forplante sig andre sektorer globalt 

og dermed påvirke købet af IT-produkter. 

I 2008 vil Maconomy fokusere på at fuldføre den nuværende vækstplan ”Roadmap for Growth”. 2008 vil 

også være året, hvor Maconomy skaber grundlaget for den næste vækstplan ”Roadmap for Growth II: Euro-

pean leadership 2011”.  

Licensomsætningen er den primære KPI (key performance indicator) for Maconomy, dels fordi Maconomy er 

en softwarevirksomhed, dels fordi de øvrige omsætningselementer er direkte (softwareabonnementer) eller 

indirekte (service) afledte af licensomsætningen. Licensomsætningen forventes at udgøre ca. 90 mio. kr., 

svarende til en vækst på 30%. Den samlede omsætning for 2008 forventes at ligge i størrelsesordenen 260 

mio. kr., svarende til en vækst på 17%.  

De nye kilder til licensomsætning, som People Planner og Maconomy AnalytiX, vil være vigtige elementer for 

at nå resultatet. Det er desuden nødvendigt at fortsætte udbygningen af Maconomys leveranceapparat 
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igennem ansættelse og træning af flere konsulenter og salgsrelaterede medarbejdere. I 2008 forventes en 

yderligere profitabilitetsforbedring med et resultat før afskrivninger (EBITDA) på i størrelsesordenen 25 mio. 

kr.  

Maconomy fastholder forventningerne til 2008. 

 

Finanskalender for regnskabsåret 2008 

30. april   Kvartalsrapport for 1. kvartal 2008 

21. august   Halvårsrapport for 1. halvår 2008 

6. november   Kvartalsrapport for 3. kvartal 2008 

 

Udsendte fondsbørsmeddelelser i 2008 

29. april   Maconomy lukker svensk ordre på 2.500 licenser 

14. april   Indkaldelse til ordinær generalforsamling  

28. marts  Maconomy indgår vigtig aftale med hollandsk ingeniørrådgivningsvirksomhed 

3. marts  Koncernregnskab 2007 – positivt resultat før skat 

2. januar   Maconomy indgår aftale med markedskommunikationsvirksomhed 
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Ledelsespåtegning  

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt kvartalsrapporten for perioden 1. januar – 

31. marts 2008 for Maconomy A/S.  

Kvartalsrapporten, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse 

med IAS 34 om ”Præsentation af delårsrapporter” som godkendt af EU og yderligere indeholder danske 

oplysningskrav til delårsrapporter for selskaber noteret på OMX Nordiske Børs København. 

Det er vores opfattelse, at kvartalsrapporten giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. marts 2008 samt af resultat af aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar – 

31. marts 2008. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklin-

gen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og finansielle stilling som helhed, 

samt at den beskriver de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor. 

 

København, den 30. april 2008 

 

Direktion: 

 

Hugo Dorph  

adm. direktør 

 

Bestyrelse: 

  

Thomas Hartwig  

formand 

Søren Hougaard 

næstformand 

 

Claus H. Stenbæk 

 

Juliane Bang  

 

John Andersen 

 

Michael Christiani Havemann  

  

Carsten Elvers  Jan Jensen  

 

Jens Wandler  
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. marts 

(1.000 kr.) Note 1. kvt. 2008 1. kvt. 2007

Nettoomsætning 54.048    50.097    

Softwareudvikling for egen regning, indtægt 1.604      1.416      

Eksterne projektomkostninger 3.947      3.192      

Bruttoresultat 51.705    48.321    

Andre eksterne omkostninger 2 14.137    13.887    

Personaleomkostninger 42.827    37.720    

Resultat før afskrivninger (EBITDA) (5.259)     (3.286)     

Afskrivninger 1.398      879         

Resultat af primær drift (EBIT) (6.657)     (4.165)     

Finansielle indtægter 3 331         488         

Finansielle omkostninger 4 910         497         

Resultat før skat (7.236)     (4.174)     

Selskabsskat, netto (185)        (1.092)     

Periodens resultat (7.421)     (5.266)     

Resultat pr. aktie

Resultat pr. aktie (EPS) (0,38)       (0,27)       

Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D) (0,38)       (0,27)        
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Balance 31. marts 

AKTIVER

31. marts 31. dec. 31. marts

(1.000 kr.) 2008 2007 2007

Immaterielle aktiver

Software til internt brug 968         900         1.289      

Udviklingsprojekter under udførelse 1.604      -          2.082      

Færdiggjorte udviklingsprojekter 3.143      3.792      1.120      

5.715      4.692      4.491      

Materielle aktiver

Indretning af lejede lokaler 1.113      1.193      182         

Hardware 2.040      2.008      2.127      

Driftsmateriel og inventar 1.394      1.388      1.401      

4.547      4.589      3.710      

Finansielle aktiver

Deposita 4.535      5.019      3.580      

Udskudte skatteaktiver 5.256      5.138      4.333      

9.791      10.157    7.913      

Langfristede aktiver i alt 20.053    19.438    16.114    

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg 56.999    72.115    44.720    

Igangværende arbejder for fremmed regning 9.955      10.503    9.613      

Andre tilgodehavender 320         432         273         

Periodeafgrænsningsposter 4.641      4.474      4.739      

71.915    87.524    59.345    

Værdipapirer -          276         17.547    

Likvide beholdninger 48.583    44.468    36.170    

Kortfristede aktiver i alt 120.498  132.268  113.062  

Aktiver i alt 140.551  151.706  129.176   

 



Maconomy A/S, Kvartalsrapport for 1. kvartal 2008 Side 13 af 18 

 

 

Balance 31. marts 

PASSIVER

31. marts 31. dec. 31. marts

(1.000 kr.) 2008 2007 2007

Egenkapital

Aktiekapital 39.574    39.574    39.574    

Overkurs ved emission 284.184  284.184  284.184  

Reserve for kursreguleringer (5.263)     (4.616)     (4.023)     

Overført resultat (264.174) (256.910) (263.710) 

Egenkapital i alt 54.321    62.232    56.025    

Langfristede forpligtelser

Langfristet finansiel leasinggæld 787         832         -          

Hensatte forpligtelser 850         850         -          

1.637      1.682      -          

Kortfristede forpligtelser

Kortfristet finansiel leasinggæld 171         167         -          

Forudbetalinger fra kunder 4.138      2.151      4.258      

Leverandørgæld 7.554      10.334    8.228      

Selskabsskat 1.008      714         310         

Anden gæld 31.230    36.264    24.875    

Periodeafgrænsede indtægter 40.492    38.162    35.480    

84.593    87.792    73.151    

Forpligtelser i alt 86.230    89.474    73.151    

Passiver i alt 140.551  151.706  129.176   
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Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. marts 

 

(1.000 kr.)

Aktie-

kapital

Overkurs 

ved 

emission

Reserve 

for 

kursreg.

Overført 

resultat

Egen-

kapital      

i alt

Saldo 1. januar 2007 39.461    283.991  (3.976)     (258.576) 60.900    

Egenkapitalbevægelser 1.kvartal 2007

Valutakursregulering -          -          (47)          -          (47)          

Nettogevinster/-tab indregnet direkte på egenkapitalen -          -          (47)          -          (47)          

Periodens resultat -          -          -          (5.266)     (5.266)     

Totalindkomst i alt -          -          (47)          (5.266)     (5.313)     

Omkostningsførte tegningsretter -          -          -          132         132         

Provenu ved emission 113         193         -          -          306         

Saldo 31. marts 2007 39.574    284.184  (4.023)     (263.710) 56.025    

Saldo 1. april 2007 39.574    284.184  (4.023)     (263.710) 56.025    

Egenkapitalbevægelser 2. - 4. kvartal 2007

Valutakursregulering -          -          (593)        -          (593)        

Nettogevinster/-tab indregnet direkte på egenkapitalen -          -          (593)        -          (593)        

Periodens resultat -          -          -          6.341      6.341      

Totalindkomst i alt -          -          (593)        6.341      5.748      

Omkostningsførte tegningsretter -          -          -          459         459         

Provenu ved emission -          -          -          -          -          

Saldo 31. december 2007 39.574    284.184  (4.616)     (256.910) 62.232    

Saldo 1. januar 2008 39.574    284.184  (4.616)     (256.910) 62.232    

Egenkapitalbevægelser 1. kvartal 2008

Valutakursregulering -          -          (647)        -          (647)        

Nettogevinster/-tab indregnet direkte på egenkapitalen -          -          (647)        -          (647)        

Periodens resultat -          -          -          (7.421)     (7.421)     

Totalindkomst i alt -          -          (647)        (7.421)     (8.068)     

Omkostningsførte tegningsretter -          -          -          157         157         

Provenu ved emission -          -          -          -          -          

Saldo 31. marts 2008 39.574    284.184  (5.263)     (264.174) 54.321     
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Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. marts 
 

(1.000 kr.) 1. kvt. 2008 1. kvt. 2007

Resultat før afskrivninger (EBITDA) (5.259)     (3.286)     

Reguleringer:

        (105)           (99)

Omkostningsførte aktietegningsretter 157         132         

Ændring i driftskapital:

Tilgodehavender mv. 26.057    15.938    

Leverandørgæld mv. (13.911)   (9.310)     

Pengestrømme fra drift før finansielle poster og skat 6.939      3.375      

Finansielle indbetalinger 321         (407)        

Finansielle udbetalinger (910)        497         

Betalte selskabsskatter -          (3)            

Pengestrømme fra driftsaktivitet 6.350      3.462      

Aktiverede udviklingsomkostninger (1.604)     (1.416)     

Køb af immaterielle langfristede aktiver (251)        (137)        

Køb af materielle langfristede aktiver (400)        (1.145)     

Salg af materielle langfristede aktiver (146)        92           

Køb af værdipapirer -          (589)        

Salg af værdipapirer 276         901         

Til- og afgange i øvrige finansielle langfristede aktiver 457         (107)        

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (1.668)     (2.401)     

Nettoprovenu ved kapitaludvidelse -          306         

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -          306         

Valutakursregulering af likvider (567)        (9)            

Ændring i likvide beholdninger 4.115      1.358      

Likvide beholdninger, primo 44.468    34.812    

Likvide beholdninger, ultimo 48.583    36.170    

Likvide beholdninger sammensætter sig således:

Likvide beholdninger 48.247    25.462    

Deponerede likvide beholdninger 336         10.708    

Likvider i alt 48.583    36.170    

Ændring i nedskrivning til tab på debitorer og 

tab/gevinst ved salg af langfristede aktiver
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Noter 

 

1 Anvendt regnskabspraksis 

Kvartalsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” som god-

kendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2007, som i note 1 indeholder den fulde 

beskrivelse af anvendt regnskabspraksis for indregning og måling. 

Kvartalsrapporten omfatter et sammendraget koncernregnskab for Maconomy A/S. 

 

(1.000 kr.) 1. kvt. 2008 1. kvt. 2007

2 Andre eksterne omkostninger

Husleje mv. 3.287      2.744      

Salg og marketing 2.122      2.287      

5.760      5.468      

Administration, IT og infrastruktur mv. 2.968      3.388      

14.137    13.887    

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter, værdipapirer 1             265         

Renteindtægter, bank 319         223         

Øvrige finansielle indtægter 11           -          

331         488         

4 Finansielle omkostninger

Dagsværdireguleringer på værdipapirer -          43           

Valutakursregulering 886         385         

Øvrige finansielle omkostninger 24           69           

910         497         

Personalerelaterede omkostninger og ekstern 

assistance
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5 Segmentoplysninger 

(1.000 kr.)

Danmark 

* Sverige Norge UK Benelux US

Elimine-

ringer I alt

År til dato 2008

Omsætning 19.754    8.571       12.766    8.228      5.919      6.011      (7.201)     54.048    

Intern omsætning 6.739      (1.307)      (2.884)     (427)        (1.158)     (963)        -          -          

Omsætningsvækst (2)% (16)% 25% (8)% 108% 21% -          8%

Resultat før afskrivninger (2.734)     (492)         1.352      (4.103)     1.402      (684)        -          (5.259)     

Langfristede aktiver 39.387    1.448       2.038      853         157         264         (24.094)   20.053    

Kortfristede aktiver 46.458    12.187     25.627    25.602    11.686    9.487      (10.549)   120.498  

Aktiver i alt 85.845    13.635     27.665    26.455    11.843    9.751      (34.643)   140.551  

Investeringer i immaterielle 

aktiver 70           118          -          63           -          -          -          251         

Investeringer i materielle aktiver 191         19            64           101         -          25           400         

Afskrivninger 1.072      81            71           134         24           16           -          1.398      

Forpligtelser 30.172    11.797     20.696    53.131    39.828    16.420    (258.274) (86.230)   

Pengestrømme fra driftsaktivitet (2.117)     4.269       2.083      285         152         1.678      -          6.350      

EBITDA-margin (14)% (6)% 11% (50)% 24% (11)% -          (10)%

Antal medarbejdere (gns.) 113         25            22           31           10           17           218         

År til dato 2007

Omsætning 20.137    10.223     10.209    8.912      2.841      4.962      (7.187)     50.097    

Intern omsætning 8.779      (2.880)      (2.674)     (1.173)     (757)        (1.295)     -          -          

Omsætningsvækst 0% 37% 49% (15)% 45% 70% -          25%

Resultat før afskrivninger (3.697)     1.610       2.604      (2.133)     (826)        (844)        -          (3.286)     

Langfristede aktiver 39.879    467          852         5.392      253         302         (31.031)   16.114    

Kortfristede aktiver 43.161    15.150     22.273    19.095    13.932    8.890      (9.439)     113.062  

Aktiver i alt 83.040    15.617     23.125    24.487    14.185    9.192      (40.470)   129.176  

Investeringer i immaterielle 

aktiver -          14            13           -          110         -          -          137         

Investeringer i materielle aktiver 229         182          88           647         42           86           -          1.274      

Afskrivninger 602         97            46           84           23           27           879         

Forpligtelser 13.940    11.891     11.952    43.032    40.725    17.432    (212.123) (73.151)   

Pengestrømme fra driftsaktivitet (4.224)     5.610       2.653      (1.659)     (173)        1.212      43           3.462      

EBITDA-margin (18)% 16% 26% (24)% (29)% (17)% -          (7)%

Antal medarbejdere (gns.) 110         29            17           29           8             19           -          212         

Transaktioner mellem segmenter gennemføres på markedsmæssige vilkår.

* I Danmark indgår - ud over salgs- og konsulentvirksomhed - development, customer support, koncernadmini-

stration mv. og visse ej fordelte langfristede aktiver og afskrivninger herpå.

 

  



 

 

6 Kvartalsopdelt resultatopgørelse 2006-2008 
2008

(1.000 kr.) 1. kvt. 4. kvt. 3. kvt. 2. kvt. 1. kvt. 4. kvt. 3. kvt. 2. kvt.

Nettoomsætning 54.048    67.502    50.071    55.579    50.097    38.867    40.438    46.170    
Softwareudvikling for egen regning, indtægt 1.604      -          1.129      789         1.416      (755)        196         826         
Eksterne projektomkostninger 3.947      4.939      3.463      4.346      3.192      3.850      2.552      3.222      
Bruttoresultat 51.705  62.563  47.737  52.022  48.321   34.262  38.082  43.774  

Andre eksterne omkostninger 14.137    12.644    12.459    17.742    13.887    13.319    12.490    15.822    
Personaleomkostninger 42.827    37.627    33.113    38.379    37.720    23.059    27.518    28.475    
Resultat før afskrivninger (EBITDA) (5.259)   12.292  2.165    (4.099)   (3.286)    (2.116)   (1.926)   (523)      

Afskrivninger 1.398      1.539      1.183      1.030      879         (95)          747         577         
Resultat af primær drift (EBIT) (6.657)   10.753  982       (5.129)   (4.165)    (2.021)   (2.673)   (1.100)   

Finansielle indtægter 331         799         417         371         488         196         1.356      754         
Finansielle omkostninger 910         1.113      846         238         497         (946)        588         588         
Resultat før skat (7.236)   10.439  553       (4.996)   (4.174)    (879)      (1.905)   (934)      

Selskabsskat, netto (185)        5.780      (816)        (4.619)     (1.092)     (2.653)     (655)        (1.205)     
Periodens resultat (7.421)   16.219  (263)      (9.615)   (5.266)    (3.532)   (2.560)   (2.139)   

20062007
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